
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  85      del   10.08.2012 

OGGETTO : Approvazione del prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa 
degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilità per il triennio 2012 – 2014 
ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno  DIECI  mese di  agosto  alle ore   13.30        nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del   V. Segretario Generale dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta  dell’Assessore al Bilancio; 

 Letta l’allegata proposta di deliberazione  prot. 19832   del  09.08.2012; 

 Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO   dr. Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   10.08.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  10.08.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  10.08.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore: Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate tributarie  

Ufficio: Tributi 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta comunale prot. n. 19832 del  09/8/2012 

 

OGGETTO:  : Approvazione del prospetto contenente le previsioni di competenza e di 

cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilità per il triennio 2012 – 2014.    
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        f.to Il responsabile  del settore 

         dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       f.to Il responsabile  del Servizio Finanziario 

               dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 



Premesso che: 
- ai fini della tutela dell’unità economica della Repubblica, le province ed i comuni con 

popolazione superiore a 5.000 abitanti concorrono alla realizzazione degli obiettivi di 
finanza pubblica per il triennio 2012-2014 attraverso il rispetto delle disposizioni di cui 
all’art. 31 della legge n. 183/2011; 

- la formulazione del patto di stabilità interno, per il triennio 2012-2014, è improntata alla 
conferma dei saldi finanziari di bilancio; 

 
Rilevato che: 

- la popolazione dell’ente alla data del 31/12/2010 (penultimo anno precedente a quello di 
riferimento) desunta dai dati Istat è di n. 30370 abitanti e che, pertanto, questo Ente è 
soggetto ai vincoli previsti dalla normativa sul patto di stabilità; 

 
Dato atto che: 
- per il rispetto degli obiettivi del patto di stabilità interno gli Enti devono conseguire, in 

termini di competenza mista, per gli esercizi 2012, 2013 e 2014, un saldo finanziario non 
inferiore al valore della spesa corrente media, sostenuta nel periodo 2006-2008, moltiplicata 
per una percentuale fissata per ogni anno del triennio, diminuito dell’importo pari alla 
riduzione dei trasferimenti di cui all’art. 14, comma 2, del D.L. n. 78/2010, convertito in 
legge n. 122/2010; 

- il servizio finanziario ha provveduto a determinare l’ammontare dell’entità del concorso 
dell’ente agli obiettivi di finanza pubblica e il conseguente obiettivo in termini di saldo 
finanziario per il triennio 2012/2014, così come previsto dall’art. 31, comma 19, della legge 
n. 183/2011, sulla base del decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del 5/6/2012; 

- in base al criterio della competenza mista, occorre far riferimento ad accertamenti ed 
impegni, per la parte corrente, e ad incassi e pagamenti, per la parte in conto capitale; 

 
Considerato che: 
- gli EE.LL. devono approvare i bilanci di previsione iscrivendo gli stanziamenti di entrata e 

di spesa di parte corrente in misura tale che, unitamente alle previsioni dei flussi di cassa di 
entrate e spese di parte capitale, al netto delle riscossioni e delle concessioni di crediti, 
venga garantito il rispetto delle regole che disciplinano il patto; 

- a tal fine, gli EE.LL. sono tenuti ad allegare al bilancio di previsione un apposito prospetto 
contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di 
stabilità interno, così come previsto dall’art. 31, comma 18, della legge n. 183/2011; 
-    per la parte relativa ai flussi di cassa, il prospetto è stato elaborato dal servizio 

finanziario, in stretta collaborazione con il settore tecnico e con gli altri uffici interessati, che 

hanno indicato la tempistica dei pagamenti in base alla programmazione delle spese del titolo II, 

in quanto sono stati analizzati, dal punto di vista della spesa, i pagamenti degli stati 

d’avanzamento di lavori già autorizzati nonché i pagamenti prevedibili sulle opere da realizzare 

negli anni 2012/2014, avendo riguardo al cronoprogramma del programma triennale dei lavori 

pubblici, nonché alle opere programmate in conto capitale e previste nel bilancio, ancorchè non 

inserite nel programma delle opere pubbliche in quanto inferiori ad €. 100.000,00 di valore; 

 
Ritenuto necessario che: 



- per garantire il rispetto degli obiettivi programmatici è necessario un monitoraggio costante 
dell’andamento delle entrate e delle spese; 

- in considerazione della difficoltà di rispettare l’esatta movimentazione dei flussi finanziari 
in entrata e in uscita, è necessario nel corso dell’esercizio monitorarne l’andamento e gli 
eventuali scostamenti dalle previsioni iniziali, al fine di fornire innanzitutto al responsabile 
del servizio finanziario e quindi a tutti i responsabili dei servizi, le direttive occorrenti per il 
puntuale rispetto della normativa inerente il patto di stabilità; 

 
Visto l’allegato documento contabile contenente il prospetto delle previsioni di competenza e di 
cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilità interno, documento che andrà allegato 
alla deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
 
Visti: 
- il vigente statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il dlgs 18 agosto 2000, n.267; 
 
Il sottoscritto responsabile del Settore propone: 
1. di approvare l’allegato prospetto (all. A), con l’indicazione delle previsioni di competenza e 

di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilità per il triennio 2012 – 2014; 
2. di prevedere le seguenti direttive per tutti i responsabili dei servizi, per il rispetto degli 

obiettivi programmatici del patto di stabilità interno: 
a)  ciascuno, per la propria competenza, dovrà realizzare la movimentazione finanziaria dei 
residui attivi (Titolo IV) e passivi (Titolo II) esistenti alla data del 1° gennaio 2012, nonché 
delle somme stanziate nel bilancio di previsione 2012, che saranno assegnate con 
l’approvazione del PEG, sempre in riferimento al Titolo IV dell’entrata ed al titolo II della 
spesa, così come da prospetto allegato (all. B); 
b)  ciascuno, per la propria competenza, dovrà realizzare gli accertamenti e gli impegni di parte 
corrente delle somme che saranno assegnate con l’approvazione del PEG; 
c)  gli scostamenti nella realizzazione degli obiettivi di cui alle lettere a) e b) dovranno essere 
immediatamente segnalati alla Giunta comunale, al fine di consentire l’adozione dei 
provvedimenti conseguenziali; 
4.  di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di predisporre un monitoraggio 
costante, riferendo alla giunta in occasione dell’invio, al dipartimento della ragioneria generale 
dello stato, dei dati semestrali, o in qualsiasi momento della gestione, in presenza di rilevanti 
scostamenti rispetto agli obiettivi programmatici, al fine di consentire l’adozione dei 
provvedimenti conseguenziali. 
 
        Il responsabile del Settore 
                  dott. Pier Paolo Mancaniello 
 



L’Assessore al Bilancio, Finanze e Tributi 
  
LETTA la relazione istruttoria che precede a firma del responsabile del settore Ragioneria, 
Controllo di gestione, entrate tributarie; 
VISTI i prospetti allegati; 

PROPONE 
Alla Giunta Comunale di approvare la proposta di cui sopra avente ad oggetto:”Approvazione del 
prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto 
di stabilità per il triennio 2012 – 2014”.  

                           
       L’Assessore al Bilancio, Finanze e Tributi 

         dott. prof. Francesco Esposito Alaia 
 



ALL. A
PROSPETTO DI CUI ALL'ART.. 31, COMMA 18, LEGGE n. 183/2011

Previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilità interno (in migliaia di euro)

2012 2013 2014

C
o
m
p
e
t
e
n
z
a

(+) Entrate titoli I- II- III (accertate) 17.021              17.550             17.349              
(-) Entrate correnti per stato di emregenza (comma 7)
(-) Entrate correnti provenienti dall'Unione Europea (comma 10)
(-) Entrate ISTAT per censimenti (comma 12) 50                     
(-) Entrate correnti per dichiarazione grande evento (comma 9)

(-) Spese titolo I (impegnate) 15.560              15.886             15.622              
(+) Spese correnti per stato di emregenza (comma 7)
(+) Spese correnti provenienti dall'Unione Europea (comma 10)
(+) Spese ISTAT per censimenti (comma 12) 50                     
(+) Spese correnti per dichiarazione grande evento (comma 9)

Saldo finanziario parte corrente 1.461                1.664              1.727               

C
a
s
s
a

(+) Entrate titoli IV (riscosse) 6.116                22.133             30.332              
(-) Riscossione di crediti (comma 3)
(-) Riscossioni in conto capitale per stato di emergenza (comma 7)
(-) Riscossioni in conto capitale provenienti dall'Unione Europea (comma 10) 867                   1.063               
(-) Riscossioni in conto capitale per dichiarazione grande evento (comma 9)

(-) Spese titolo II (pagate) 5.928                22.600             30.854              
(+) Concessioni di crediti (comma 3)
(+) Pagamenti in conto capitale per stato di emergenza (comma 7)
(+) Pagamenti in conto capitale provenienti dall'Unione Europea (comma 10) 422                   1.063               
(+) Pagamenti in conto capitale per dichiarazione grande evento (comma 9)
(+) Pagamenti in c. capitale per beni trasferiti - feder. demaniale (comma 15)

Saldo finanziario parte capitale 257-                   467-                 522-                   

SALDO FINANZIARIO  PREVISTO 1.204                 1.197               1.205                

OBIETTIVO PROGRAMMATICO - COMMA 19 1204 1171 1171



ALL. B
n progr. oggetto capitolo 

entrata
capitolo 
spesa

anno 
proven.

tipo 
finanziamento

incassi pagamenti incassi pagamenti incassi pagamenti

1 Abbattimento barriere architettoniche 906/0 2010 Cassa DD.PP. 148.227,48
2 Manutenzione  straordinaria stabili 340/1 2011 Oneri € 20.000,00
3 Manutenzione straord. stabili 340/1 2005 bilancio comunale € 2.164,74
4 Manutenzione straord. stabili 340/1 2005 bilancio comunale € 9.578,98
5 Manutenzione straord. stabili 340/1 2005 bilancio comunale € 4.000,00
6 Manutenzione straord.strade 519/29 2011 Bilancio comunale € 55.809,22
7 Manutenzione straord. strade 523/7 2011 Bilancio comunale € 35.000,00
8 Manutenzione straord. rete fognaria 1532/0 2003 bilancio comunale € 5.945,70
9 Manutenzione straord. rete fognaria 1532/0 2005 bilancio comunale € 4.348,92

10 Espurgo fogne comunali 1533/1 2003 Bilancio comunale € 11.244,56
11 Sistemazione C.so U.I. 1° tronco 2000/19 2003 Cassa DD.PP. € 13.100,39 € 146.209,81
12 Sistemazione C.U.I. 2° tronco 2000/19 2004 Cassa DD.PP. € 35.929,45 € 132.375,45
13 Sistemazione Piazza Roma 2000/21 2003 Cassa DD.PP. € 3.698,34
14 Rete fognaria C.so U.I. 1° tronco 2000/34 2004 Cassa DD.PP. € 1.018,08
15 Rete fognaria area cimiteriale 2000/78 2005 Bilancio comunale € 14.204,26
16 Manutenzione straord.impianti pubbl.illum 2001/33 2011 Cassa DD.PP. € 53.082,96
17 Manutenzione straord. strade 2001/34 2011 Cassa DD.PP. € 17.910,11
18 Sistemazione e prolungamento via Treviso 2003/0 2006 Bilancio comunale € 10.000,00 € 80.000,00 € 59.323,80
19 Sistemazione marciapiedi C.U.I. 3° tronco 2003/1 2009 Cassa DD.PP. € 300.000,00 € 78.960,59
20 Sistemazione via Cavour 2003/13 2009 Cassa DD.PP. € 222.073,50 € 146.757,58
21 Sistemazione via Ferrara 2003/15 2006 Bilancio comunale € 14.649,00
22 Abbattimento barriere architettoniche 2003/30 2010 Cassa DD.PP. € 191.308,88 € 50.000,00
23 Manut. Pubblica illuminazione 2006/4 2011 bilancio comunale € 35.684,59
24 Manutenzione straordinaria strade 2008/3 2003 bilancio comunale € 16.402,32
25 Manutenzione straordinaria strade 2008/3 2006 Bilancio comunale € 12.702,67
26 Manutenzione straordinaria strade 2008/3 2009 Bilancio comunale € 22.902,49
27 Manutenzione straordinaria strade 2008/3 2009 Bilancio comunale € 6.439,98
28 Arredamento sala consiliare 2513/0 1996 Bilancio comunale € 500,00
29 Completamento alloggi 219 2618/0 2001 fondi statali € 64.613,09
30 Completamento alloggi 219 2618/0 2003 fondi statali € 49.055,09
31 Lavori fognature via Settembrini 2787/0 2002 Cassa DD.PP. 85,94
32 Opere da condono 2913/1 1997 oneri 11.836,27
33 Acquisto attrezzature P.T.G.                           546/0 1039/28 2011 Regione 4.000,00
34 Acquisto attrezzature per il Punto Informagiov 545/0 1039/30 2011 Provincia € 1.980,54 € 1.980,54
35  Acquisto attrezzature per il centro polivalente 1946/4 2007 avanzo di gestione             €2.500.00
36 Vendita lotti  - terreni - PIP 575/0 2011 Bilancio comunale 2.745.298,79
37 Acquisto di software, attrezzature inform. 119/10 2008 Bilancio comunale € 12.447,35
38 Acquisto di software, attrezzature inform. 119/10 2009 Bilancio comunale € 3.992,00
39 Acquisto di software, attrezzature inform. 119/10 2010 Bilancio comunale € 4.595,74
40 Acquisto di software, attrezzature inform. 119/19 2008 Bilancio comunale € 5.000,00
41 Acquisto di software, attrezzature inform. 119/19 2009 Bilancio comunale € 10.000,00
42 Acquisto di software, attrezzature inform. 119/21 2009 Bilancio comunale € 10.000,00
43 Assistenza redazione variante PRG 199/1 2005 Bilancio comunale € 3.259,20
44 Lavori scavi archeologici area PIP 340/22 2010 Bilancio comunale € 13.000,00
45 Infrastrutture PIP 1° stralcio 2616/8 2005 Cassa DD.PP. € 57.254,78
46 Espropri PIP 2° lotto 2616/10 2008 Cassa DD.PP. € 50.574,00
47 Incarichi esterni area PIP vendita suoli 2617/0 2011 vendita suoli € 100.000,00
48 Indennità di espropriazione PIP vendita suoli 2617/1 2011 vendita suoli € 2.645.298,79
49 Prolungamento via isonzo 2000/79 2006 Cassa DD.PP. € 24.095,24
50 Illuminazione diverse zone 2000/87 2009 Cassa DD.PP. € 37.815,32
51 Sistemazione via Ferrara 2003/15 2006 Bilancio comunale € 14.649,00
52 Sistemazione via Isonzo 2003/23 2006 Bilancio comunale € 12.497,62

2012 2013 2014



ALL. B
n progr. oggetto capitolo 

entrata
capitolo 
spesa

anno 
proven.

tipo 
finanziamento

incassi pagamenti incassi pagamenti incassi pagamenti
2012 2013 2014

53 Rifacimento Piazza Municipio 2003/60 2007 fondi statali € 30.031,34 € 25.226,23
54 Ammodernamento via Campo sportivo 2007/13 1999 Bilancio comunale € 14.700,77
55 Arredo piazza Valentino 2008/13 2010 Bilancio comunale € 8.900,00
56 Recupero sede stradale ex Circumvesuviana 2014/5 2003 Cassa DD.PP. € 30.000,00 € 20.000,00

57

Programma per la promozione dell'energia 
solare misura 2 " Il Sole a scuola" E.Aliperti " 2011 fondi statali 10.000,00

58

Programma per la promozione dell'energia 
solare misura 2 " Il Sole a scuola" E.Aliperti " 2001/35 2011 fondi statali 10.000,00

59 Manutenzione straordinaria scuole Medie 734/5 2007 oneri 2.143,30
60 Ristrutturazione s.e. Miuli 2003/89 2010 Cassa DD.PP. 200.000,00 80.107,82 € 20.000,00
61 Ristrutturazione s.m.s. E.Aliperti 2003/88 2010 Cassa DD.PP. 60.000,00 57.874,58

62
Manutenzione straordinaria scuole 
Elementari 692/10 2011 oneri                10.000,00 

63 Manutenzione straordinaria scuole Medie 734/5 2007 oneri                  2.143,30 
64 Manutenzione straordinaria scuole Medie 734/5 2011 oneri 10.000,00

65
Manutenzione straordinaria scuole Materne 648/7 2011 oneri                10.000,00 

66
Ristrutturazione Campo Sportivo 1° Stralcio 
2° Lotto 2001/40 2011 Cassa DD.PP. 120.000,00 92.188,47

67 Manutenzione straordinaria Palazzetto 1777/11 2011 oneri 15.000,00

68
Ristrutturazione ed adeg.impianto sportivo 
Pontecitra  2003/33 2006 Cassa DD.PP. 230.000,00

69 Ristrutturazione Campo Sportivo 1° Lotto 2003/48 2007 Cassa DD.PP. 3.484,11

70
Manutenzione straordinaria Palazzetto dello 
Sport 799/0 2001/23 2006 Cassa DD.PP. 183,59 3.496,10

71
assegnazione loculi nuovo cimitero 886/0 2010 autofinanziame

nto 233.849,51       

72
concessioni suoli cimiteriali per loculi 916/0 2010 autofinanziame

nto 79.594,00         

73
Acquisto bene per registrazione immobili con 
oneri 84/10 2011 3.995,35 € 0,00 € 0,00

74
acquisizione altri beni materiali - cimitero 1416/15 2007 avanzo 

amministr. 2.916,00

75
fornitura ed installazione tombe prefabbricate 1418/0 2007 avanzo 

amministr. 1.029,83

76
fornitura ed installazione tombe prefabbricate 
con oneri 1418/6 2006 avanzo 

amministr. 3.406,48

77
fornitura ed installazione tombe prefabbricate 
con oneri 1418/6 2011 avanzo 

amministr. 74.071,21

78
realizzazione tombe per inumazione con 
mutuo 2003/49 2007 mutuo 9.275,64

79
realizzazione loculi nel nuovo cimitero-
Autofinanziamento 2003/6 2007 autofinanziame

nto loculi 86.746,31

80
realizzazione loculi nel nuovo cimitero-
Autofinanziamento 2003/6 2010 autofinanziame

nto loculi 180.849,51 € 228.849,51 € 58.000,00

81
realizzazione loculi cimiteriali con avanzo 2003/62 2007 avanzo 

amministr. 14.563,22

82
realizzazione fosse per inumazione 2003/66 2008 avanzo 

amministr. 357,08



ALL. B
n progr. oggetto capitolo 

entrata
capitolo 
spesa

anno 
proven.

tipo 
finanziamento

incassi pagamenti incassi pagamenti incassi pagamenti
2012 2013 2014

83
realizzazione fosse per inumazione 2003/66 2010 avanzo 

amministr. 990,26

84
realizzazione tombe per inumazione 2003/79 2009 avanzo 

amministr. 8.858,53

85 spese per segnaletica - toponomastica 519/14 2010 proventi CDS 8.179,60
86 sostituzione e potenziamento segnaletica 521/0 2011 proventi CDS 1.463,95 € 9.676,52

87
progetto Marigliano sicura 550/0 2010 Regione-

proventi CDS 48.531,00

88 progetto Marigliano sicura 550/1 2010 proventi CDS 48.531,00
89 progetto Marigliano sicura 598/0 2010 Regione 24.265,50         
90 acquisto mezzi tecnici 519/2 2007 proventi CDS € 1.320,40
91 acquisto beni materiali utenti deboli 519/24 2007 proventi CDS € 9.160,72
92 acquisto mezzi tecnici 514/5 2008 avanzo ammin. € 456,83
93 acquisto mezzi tecnici 514/5 2009 avanzo ammin. € 454,54
94 acquisto mezzi tecnici 519/25 2009 proventi CDS € 19.472,47
95 acquisto mezzi tecnici 519/26 2009 proventi CDS € 62.419,73
96 spese per impianti ed attrezzature 519/12 2010 proventi CDS € 808,00
97 spese per impianti ed attrezzature 519/12 2008 proventi CDS € 1.000,00
98 spese per mobili ed attrezzature 519/13 2010 proventi CDS € 1.000,00
99 acquisto mezzi tecnici 519/2 2010 proventi CDS € 3.329,81

100 acquisto beni materiali utenti deboli 519/24 2010 proventi CDS 5.000,00
101 acquisto mezzi potenz. attività controllo 519/28 2010 proventi CDS € 13.000,00
102 potenz. attività controllo 521/1 2011 proventi CDS € 37.374,00
103 interventi per barriere 521/2 2011 proventi CDS € 3.495,00
104 sostituzione e potenz. Segnaletica 523/0 2011 proventi CDS € 25.000,00
105 potenz. attività controllo 523/1 2011 proventi CDS € 25.000,00
106 interventi per barriere 523/2 2011 proventi CDS € 10.000,00
107 redazione PUT 519/21 2007 proventi CDS € 12.000,00
108 redazione PUT 519/8 2006 proventi CDS € 3.952,00
109 redazione PUT 519/8 2007 proventi CDS € 25.000,00
110 spese per acquisto hardware 519/10 2008 proventi CDS € 3.240,00
111 spese per acquisto hardware 519/10 2009 proventi CDS € 1.176,00
112 spese per acquisto hardware 519/10 2010 proventi CDS € 2.000,00
113 realizz. piazzolle ecologiche area 219 1577/13 2009 5.876,54
114 Vendita lotti  - terreni - PIP 575/0 2012 Vendita suoli 1.255.538,31    € 4.100.000,00
115 Indennità di espropriazione PIP vendita suoli 2617/1 2012 Vendita suoli 187.323,41 € 2.900.000,00
116 Incarichi esterni area PIP vendita suoli 2617/0 2012 Vendita suoli 60.000,00 € 60.000,00
117 Pagamenti in c/ capitale - Oneri 2012 335.335,12 € 705.000,00 € 550.000,00
118 Riscossioni in c/capitale - Oneri 2012 € 750.000,00 900000 € 900.000,00
119 Pagamenti in c/capitale - CDS 2012 € 153.000,00 € 172.000,00 € 162.500,00
120 Pagamenti in c/ capitale 2013 € 16.114.147,32
121 Riscossioni in c/capitale 2013 16070512,37
122 Pagamenti in c/ capitale 2014 € 29.431.948,74
123 Riscossioni in c/capitale 2014 € 29.431.948,74

TOTALI € 5.248.937,72 € 5.506.365,07 21.070.512,37 € 21.537.399,55 € 30.331.948,74 € 30.853.989,37

Risorse/spese Unione Europea escluse dal patto

Infrastrutture area PIP 1° stralcio 793/0 2005 fondi europei € 152.550,17 152.550,17



ALL. B
n progr. oggetto capitolo 

entrata
capitolo 
spesa

anno 
proven.

tipo 
finanziamento

incassi pagamenti incassi pagamenti incassi pagamenti
2012 2013 2014

Opere di completamento 1° stralcio PIP 925/0 2003/95 2010 " 455.515,12 1062868,62 € 1.062.868,62
Infrastrutture PIP 2° stralcio 586/0 2010 " 110.188,82
Infrastrutture PIP 2° stralcio 2616/9 2006 " 21.246,29
Infrastrutture PIP 2° stralcio 2616/9 2010 " 99.535,61
realizzazione isola ecologica 815/0 1577/3 2006 " 148.710,02       148.710,02             
TOTALI ESCLUSI PATTO € 866.964,13 € 422.042,09 € 1.062.868,62 € 1.062.868,62 € 0,00 € 0,00

TOTALI INCLUSI ED ESCLUSI € 6.115.901,85 € 5.928.407,16 € 22.133.380,99 € 22.600.268,17 € 30.331.948,74 € 30.853.989,37


	COGNOME E NOME
	Patto previsioni 2012.pdf
	OBIETTIVO

	Patto Stabilità Tutti i Settori 2012.pdf
	Foglio1


